
 

Novostavba ÚFM  
– Objekt pro elektronové mikroskopy 

 

DODATEK č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na zhotovení 
díla: 

Novostavba ÚFM – Objekt pro elektronové mikroskopy 
1. Smluvní strany 

O b j e d n a t e l : Ústav fyziky materiálů AVČR, v. v. i. 
se sídlem: Žižkova 22, 616 62 Brno 
IČ: 68081723 
DIČ: CZ68081723 
zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Krumlem, CSc., ředitelem 
Osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. +420 xxx xxx xxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx   
Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických a organizačních: xxxxxxxxxx, tel. +420 xxx xxx xxx,  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Brno, č. ú. 772565503/0300 
(dále jen jako „objednatel“) 

 

Z h o t o v i t e l :   Winning PS - stavební firma s.r.o. 
se sídlem:  Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČ:   49436589 
DIČ:   CZ699006465 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 

12020 
zastoupený:  Ondřejem Blahem, MBA, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB a. s. 
číslo účtu:  3602373/0300 
ID dat. schránky: ziaeviq 
Osoba zmocněná k jednání ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba zmocněná k jednání ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba zodpovědná za provádění stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. autorizace: xxxxxxx, 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

 

2. Předmět dodatku 

https://www.ipm.cz/zamestnanec/kruml-tomas


2.1      Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo Novostavba ÚFM – Objekt     
pro elektronové mikroskopy ze dne 3.6.2022 (dále jen „smlouva“): 

 

2.1.a        PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 2.7 smlouvy se mění tak, že se rozšiřuje o nové body 2.7.27, 
2.7.28, 2.7.29, 2.7.30, 2.7.31, 2.7.32, 2.7.33, 2.7.34, 2.7.35, 2.7.36, 2.7.37, 2.7.38, 2.7.39, 2.7.40, 
2.7.41, 2.7.42, 2.7.43, 2.7.44, 2.7.45, 2.7.46, 2.7.48, 2.7.49 a 2.7.50 které nově zní: 
  

2.7. Dílo dle této smlouvy zahrnuje zejména následující práce a výkony: 

• 2.7.27  Práce dle Změnového listu č. 011 – Změna v rozsahu antivibračních materiálů 
• 2.7.28  Práce dle Změnového listu č. 012 – Změna v rozsahu trapézových plechů 
• 2.7.29  Práce dle Změnového listu č. 013 – Změna v rozsahu zámečnických konstrukcí 
• 2.7.30  Práce dle Změnového listu č. 014 – Změna v rozsahu vytápění 
• 2.7.31  Práce dle Změnového listu č. 015 – Oprava v požárním vodovodu, ÚPV 
• 2.7.32  Práce dle změnového listu č. 016 – Přepočet betonářské výztuže 
• 2.7.33  Práce dle změnového listu č. 017 – Změna v rozsahu tepelné izolace fasády 
• 2.7.34  Práce dle změnového listu č. 018 – Změna v rozsahu střešního pláště 
• 2.7.35  Práce dle změnového listu č. 019 – Jádrové vrtání prostupů 
• 2.7.36  Práce dle změnového listu č. 020 – Změna v rozsahu omítek 
• 2.7.37  Práce dle změnového listu č. 021 – Změna rozsahu kruhových oken 
• 2.7.38  Práce dle změnového listu č. 022 – Přebroušení podlahy v místnost č. 1.16 
• 2.7.39  Práce dle změnového listu č. 023 – Změna v rozsahu SDK 
• 2.7.40  Práce dle změnového listu č. 024 – Doplnění podezdívek trapézových plechů 
• 2.7.41  Práce dle změnového listu č. 025 – Odečet neprovedené treláže 
• 2.7.42  Práce dle změnového listu č. 026 – Změna rozsahu provětrávané fasády 
• 2.7.43  Práce dle změnového listu č. 027 – Záměna otopných těles 
• 2.7.44  Práce dle změnového listu č. 029 – Změna rozsahu ZTI v 2.NP 
• 2.7.45  Práce dle změnového listu č. 030 – Navýšení rozsahu hliníkových konstrukcí 
• 2.7.46  Práce dle změnového listu č. 031 – Odečet chemické skříně 
• 2.7.47  Práce dle změnového listu č. 032 – Změna u rozvaděče skříňového s označením RH 
• 2.7.48  Práce dle změnového listu č. 033 – Doplnění závěsných  výlevek 
• 2.7.49  Práce dle změnového listu č. 034 – Změna rozsahu vnitřních dveří včetně čteček 
• 2.7.50  Práce dle změnového listu č. 035 – Doplnění flexi hadice 

 
 

 
2.4  Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů se mění tak, že namísto poddodavatele VS-Top, s.r.o., 
Rousínov, Mlékařská 824/13, PSČ 683 01, IČ 292 02 825 bude část plnění spočívající v provedení 
vybraných části TZB (vytápění) provádět poddodavatel TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, 
IČ 255 49 464: 

 

5. Cena díla 

Poddodavatel (3) 
název a sídlo TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov IČO poddodavatele 25549464 

Věcný rozsah 
plnění uveďte 
slovně 

provedení vybraných částí TZB (vytápění) 
Rozsah plnění v % 1,26 

Rozsah plnění v Kč 1.074.182,- 

Prokazuje shora uvedený poddodavatel za dodavatel splnění 
části kvalifikace ANO – NE rozsah plnění 

v % 



5.1 Cena Díla odst. 5.1 smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za řádné 
provedení díla ve výši: 

 

Cena 87.122.061,61,- Kč bez DPH 
 

Cena díla je v návaznosti na rozšíření předmětu díla dle dodatku č. 5 smlouvy navýšena o částku 
ve výši:  

 

- Změnový list č. 011                    932.517,43,- Kč 
- Změnový list č. 012                                                          27.167,29,- Kč 
- Změnový list č. 013                                              46.617,27,- Kč 
- Změnový list č. 014                                            155.536,70,- Kč 
- Změnový list č. 015                                                           - 23.737,15,- Kč 
- Změnový list č. 016                 - 286.608,64,- Kč 
-  Změnový list č. 017                   - 19.974,99,- Kč 
-  Změnový list č. 018                  -124.550,31,- Kč 
-  Změnový list č. 019         82.273,00,- Kč 
- Změnový list č. 020         23.977,78,- Kč 
- Změnový list č. 021                   -90.377,25,- Kč 
- Změnový list č. 022          4.480,00,- Kč 
- Změnový list č. 023                 251.725,23,- Kč 
-  Změnový list č. 024                   40.804,39,- Kč 
- Změnový list č. 025                -480.992,76,- Kč 
- Změnový list č. 026                 126.067,94,- Kč 
- Změnový list č. 027                         8.017,09,- Kč 
- Změnový list č. 029                 317.107,63,- Kč 
- Změnový list č. 030                   65.136,00,- Kč 
- Změnový list č. 031               -212.484,67,- Kč 
- Změnový list č. 032                - 40.213,46,- Kč 
- Změnový list č. 033                  29.858,70,- Kč 
- Změnový list č. 034               -288.463,36,- Kč 
- Změnový list č. 035                   23.912,00,-Kč  

 
Celkem                               567.795,87,- Kč 

 
 

Rekapitulace ceny díla (v Kč bez DPH) 

 
Cena díla dle smlouvy o dílo                                                            85.419.175,00,- Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1                   92.009,40,- Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 2                 0,00,-Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 3      167.682,17,-Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 4      875.399,17,-Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 5      567.795,87,-Kč 
 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatků č. 1 – 5                              87.122.061,61,- Kč 

  

 

22.   Závěrečná ustanovení 



Ostatní ustanovení smlouvy a jejích příloh nejsou tímto dodatkem č. 5 dotčena a zůstávají v 
platnosti. 

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 
souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Přílohy a nedílné součásti této smlouvy: 

Příloha č. 1: Změnové listy č. 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 
025, 026, 027, 029, 030, 031, 032, 033, 034 a 035 

 

Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, nabývá platnosti jeho podpisem oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv. 

 

 

V Brně dne 28. 3. 2024 V Brně dne 28. 3. 2024  V Brně dne 28. 3. 2024 

 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

 

…………………………… 

Objednatel: 
prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. 

ředitel 

Zhotovitel: 
Ondřej Blaho, MBA 

jednatel 
 

Zhotovitel: 
Michal Hrdlička 

prokurista 
 

 


